

Alec Smith på Sverigebesök:

Stöd till Zimbabwe hjälper Sydafrika

— Jag skulle önska att fler människor såg dagens Zimbabwe som ett exempel på en positiv utveckling. Det som har skett i vårt land efter självständigheten borde också kunna ingjuta hopp hos både vita och svarta i Sydafrika.

Det framhöll Alec Smith på besök i Kyrkans Hus i Uppsala. Han är son till före premiärministern Ian Smith och är född och uppvuxen i Rhodesia, där hans far tillämpade en strikt rasåtskillnadspolitik. Idag är han presbyteriansk präst i Zimbabwe och ser som sin uppgift att

också försöka göra något åt situationen i grannlandet Sydafrika.

— Jag befann mig i min egen vita värld utan att reflektera över de orättvisor som fanns runt omkring mig, säger Alec Smith, som innan han blev präst levde ett liv präglad av droger och isolering.

Inbördeskrig

Han menar också att dagens förhållanden i Sydafrika går att jämföra med de som rådde i Zimbabwe i början av 1970-talet. I sju år pågick ett inbördeskrig som krävde cirka 30 000 människors liv. När vapenstilleståndet slöts 1979 följt av val året därefter inleddes en ny epok i Zimbabwes historia. Landet fick en färgad ledare Robert Mugabe.

Alec Smith är orolig över den en-

sidiga information som de vita i Sydafrika får. De hör aldrig talas om när tex Desmond Tutu framträder utanför sitt hemland.

Bakom de vitas attityder finns också mycket osäkerhet och förvirring. Ändå visar en nyligen genomförd opinionsundersökning, som stöddes av regeringen, att en stor andel vita är beredda att acceptera svarta i Sydafrikas regering.

Vision och hopp

— Jag har träffat vita sydafrikaner som efter att ha besökt Zimbabwe sagt, att de nu återvänder till Sydafrika med en vision och ett hopp att en förändring ska komma till stånd också i Sydafrika. De tycker att vi har lyckats med något som många inte trodde var möjligt.

För Alec Smith är det också viktigt att Sverige ekonomiskt stöder Zimbabwe. På så sätt kan man indirekt hjälpa Sydafrika. Förstärks grannstaterna ekonomiskt blir förutsättningarna att stå emot rasförtrycket större.



Foto: Jim Elfström

Situationen i Sydafrika är värre än vad den var när vi i Zimbabwe lyckades få bort rasåtskillnadspolitikerna i vårt land, säger Alec Smith.